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I. Puzzles 
 הלכה יז רמב"ם הלכות שבת פרק יא 1)

ין רושמים הרי זה רושם תולדת כותב הוא, כיצד הרושם רשמים וצורות בכותל ובששר וכיוצא בהן כדרך שהצייר* 

 חייב משום כותב, וכן המוחק את הרשום לתקן הרי זה תולדת מוחק וחייב.

Making designs is a derivative [of the forbidden labor] of writing. What is implied? A person 

who makes designs or who creates forms on a wall or with red color and the like as artists do is 

liable [for performing a derivative of] writing. 

 סעיף ג שולחן ערוך אורח חיים הלכות שבת סימן שמ 2)

ט( >א< המוחק דיו * )י( שעל הקלף או )יא( ד שעוה שעל הפנקס, ג( אם יש במקומו כדי לכתוב )יב( ב' אותיות, * )

בר עוגה )טו( שכתב עליה )טז( ו כמין אותיות, ו'[ אע"פ שאינו מכוין רק הגה: )יד( ה >ב< אסור לש)יג( ה'[ חייב. 

 לאכילה, )יז( ד( ז'[ דהוי מוחק.

ואף דאינו ע"מ לכתוב איסורא דרבנן מיהו איכא ואף שאינו מכוין למחוק פ"ר  - יז( דהוי מוחק) - משנה ברורה 

מרבבה שמצדד להקל בעיקר הדין הזה והביאו  הוא ואסור אף בדרבנן וכדמוכח בסימן שי"ו ס"ד ועיין בספר דגול

וספר שכתוב עליו בראשי חודי בשע"ת]כב[ ויש לסמוך עליו כשאינו שובר במקום האותיות בידו רק בפיו דרך אכילה. 

והוי כמוחק וכן כשנועלו הוי  דפיו אותיות או תיבות]כג[ יש אוסרין לפתחו ולנעלו בשבת דע"י הפתיחה שובר האותיות

וטעמם דכיון דעשוי לנעול ולפתוח תמיד וכן דעת]כד[ הרבה אחרונים  דעת הרמ"א בתשובה להקל בזה אבלככותב 

וכן המנהג. ומ"מ נכון והוי כדלת הנסגר ונפתח תמיד דאין בו משום בנין וסתירה  ליכא ביה משום מחיקה וכתיבה

 להחמיר]כה[ כשיש לו ספר אחר:

 

 קלהשו"ת אגרות משה אורח חיים חלק א סימן  3)
בהעמדת אותיות כתובים כל אחד בניר אחר זה אצל זה בשבת אם יש בזה משום כותב ט"ו סיון תשט"ו. מע"כ ידידי 

   .הנכבד הרב ר' יצחק נוסבוים שליט"א

הנה בדבר אם מותר להעמיד נאמבערס /מספרים/ כתובים בנירות מיוחדות כל אחד בניר אחר זה אצל זה כדי שידעו   

הנכון לע"ד דאם אינו מחבר את האות אלא ם צריכים עתה מחשש כתיבה וכן לסתור מחשש מחיקה. הצבור באיזה דף ה

ש, דהא אף בחבור כה"ג באותיות של כסף בפרוכת שמחדש המג"א /או"ח/ בסי' ש"מ העמדה בעלמא אין בזה שום חש

סק"ו שאסור אינו דין ברור עיין בנשמת אדם כלל ל"ז אות ב' שלכל הפוסקים לא הוי כתב ולרש"י נמי מסתפק אולי 

יר כדפסק גם דוקא במעשה רוקם סובר שהוא כותב ולא בתחיבת אותיות כסף. עכ"פ בחבור אוסר המג"א ויש להחמ

הח"א וכן במ"ב ס"ק כ"ב. אבל בלא חבור כלל משמע שאין מקום לאסור דמסתבר שגרוע מלכתוב במשקין שאין 

 מתקיימין שעכ"פ לרגע שהן מתקיימין הוא בחבור אבל הכא שלא מחובר כלל אינו ענין כתיבה כלל.
 

 שמירת שבת כהלכתה )מהדורה חדשה( טז:כד 4)

 באר משה ו:כו 5)

 

 
GamesII.  

Laws of Muktza p. 246)  

  



 שמירת שבת כהלכתה טז  7)
 כח שמירת שבת כהלכתה 8)

  

III. Lego and Clicks 

 תלמוד בבלי מסכת שבת דף קכב עמוד ב )9

לא נוטלין ולא  -נוטלין, אבל לא מחזירין. ושל לול של תרנגולים  -נו רבנן: דלת של שידה ושל תיבה ושל מגדל 

 לא אמר רבא: קסבר אין בנין בכלים ואין סתירה בכלים, וגזירה שמא יתקע.א …מחזירין. 

 

 תלמוד בבלי מסכת שבת דף מז עמוד א10) 

 פטור –לא יחזיר, ואם החזיר  -דתניא: מלבנות המטה, וכרעות המטה, ולווחים של סקיבס  -אינהו דאמור כי האי תנא 

 מותר. -עון בן גמליאל אומר: אם היה רפוי חייב חטאת. רבן שמ -אבל אסור. ולא יתקע, ואם תקע 

 

 סעיף ו שולחן ערוך אורח חיים הלכות שבת סימן שיג 11)

מטה )מ( של פרקים )מא( >ו< אסור להחזירה ולהדקה, ואם תקע י חייב חטאת; )מב( ואם היא )* יא דרכה להיות( 

וכוס של פרקים, ו'[ מותר )מה( לפרקו רפויה, ה'[ מותר לכתחלה, )ג( ובלבד )מג( שלא יהדק(. )מד( יב ד( ו'( 

הגה: ואם דרכו )מח( להיות מהודק ז'[ אע"ג ולהחזירו בשבת. )מו( ויש מי שאומר )מז( יג >ז< שדין הכוס כדין המטה. 

 דעכשיו רפוי, ח'[ אסור )מיימוני פכ"ה והגהות אשיר"י וכל בו וכן נראה דבר הטור(.

 

כשהוא]ל[ רפוי והטעם דאין דרך להדק כ"כ בחוזק שיהיה חשוב כמו  - )מה( לפרקו ולהחזירו   - משנה ברורה

תקיעה וע"כ אין לחוש שמא יתקע והיש מי שאומר ס"ל כיון דעכ"פ דרך להדק]לא[ גם ברפוי אסור כמו במטה של 

 כתב המ"א דכוסות שלנו העשויים בחריצים סביב ]כמו אלו שיש שרוי"ף סמוך לרגלם[ ומהודקים בחוזק]לב[פרקים. 

 וכ"כ הט"ז לכו"ע אסור וכיסוי הכלים אפילו אם עשויים כך שרי דהתם אין עשויים לקיום רק לפותחן ולסוגרן תמיד

 

 שמירת שבת כהלכתה )מהדורה חדשה( טז:יט 12)

 
 

 

 


